中国软件行业协会文件
[image: image1.png]

关于召开软件企业税收优惠政策与纳税筹划

及“双软认定”操作实务培训班的通知
各有关单位：
众所周知，软件产业是国家战略性新兴产业，是国民经济和社会信息化的重要基础。近年来，国家制定了一系列政策措施来鼓励软件产业的发展。在“18号文”的政策到期后，国务院办公厅又于2011年2月发布了《关于印发进一步鼓励软件和集成电路产业发展若干政策的通知》（国发【2011】4号文）。“4号文”又进行了政策细化和更新，增加了一些新的优惠政策，尤其是财税优惠政策力度加大。同时，为进一步促进软件产业的发展，推动我国信息化建设，财政部和国家税务总局于2011年10月14日联合发布了《关于软件产品增值税政策的通知》（财税【2011】100号）。《通知》进一步明确了软件产品增值税优惠政策的适用范围、适用条件、即征即退税额的计算方法等具体内容，为该优惠政策的有效实施提供了政策依据。
为帮助我国软件企业了解最新的软件产品增值税退税政策，清楚办理退税流程，及时享受增值税退税有关优惠政策。进一步了解“双软认定”申报政策，充分及时享受国家、省、市有关软件产业的各项优惠政策；经研究，中国软件行业协会决定于2012年1月6日—9日在上海召开软件企业税收优惠政策与纳税筹划及“双软认定”操作实务培训班。现将有关事项通知如下：
一、参加对象

各省市工业和信息化厅、经信委、软件行业协会、版权保护中心等有关部门的管理人员；各软件园区、孵化基地、研发中心工作人员；各软件企业的负责人、财务主管和技术主管等。

二、时间及地点

报到日期：2012年1月6日

培训时间：2012年1月7日—9日

报到地点：上海市

报名截止日期：2011年12月30日

三、有关费用

参加代表须交培训费2200元（含资料、专家报告、茶歇、场租等）。统一安排食宿，费用自理，报到时统一交纳。请将报名表传回，我们收到报名表后，于举办前七天将正式日程和报到通知传真给参会代表。

四、联系方式

联 系 人：孙 丽
电    话：010-68637524    13439121423
传    真：010-68636019

邮    箱：sunlibq@163.com
附件一：日程安排表

附件二：报名表

二○一一年十一月三十日
附件一：

日 程 安 排 表

	1月7日

（星期六）

08:30-11:30
	《关于软件产品增值税政策的通知》主要内容解读

1.软件产品增值税优惠政策的适用范围   2.新政策与以往政策比较
3.软件产品增值税即征即退税额计算方法 4.软件产品定义和分类的界定

5.销售其他增值税应税货物或提供劳务的处理方法

主讲专家：靳东升   国家税务总局税收科学研究所副所长、研究员

	1月7日

（星期六）

14:00-17:00
	软件企业所得税优惠政策解读
1.软件企业所得税优惠法律依据       2.企业所得税若干优惠政策的分析
3.软件企业所得税二免三减半优惠政策 4.确认企业所得税收入若干问题

5.软件企业研发费用在所得税税前加计扣除优惠政策
6.技术转让所得减免企业所得税有关问题
主讲专家：李本贵   国家税务总局税收科学研究所科研组织处处长、研究员

	1月8日

（星期日）

08:30-11:30
	“双软认定”的认定条件、认定流程及相关退税政策

1.“双软认定”的政策依据          2.“双软认定”的目的及意义

3.“双软认定”的流程与申报要求    4.软件企业退税政策解析及常见问题

5.重点软件企业认定标准、申报流程及申报材料要求

6.“双软认定”软件企业年审常见问题

主讲专家：姚宝敬   上海市软件行业协会副秘书长

	1月8日

（星期日）

14:00-17:00
	软件企业如何利用税收优惠政策进行纳税筹划

1.软件企业税收筹划一般方法         2.软件业离岸外包业务的政策享受

2.软件业与之相关的双软认定政策享受

3.软件企业研发费用加计扣除优惠政策的税收筹划

5.软件业高新企业的认定筹划及退税政策的使用
主讲专家：刘天永   北京市华税律师事务所创始合伙人；中国法学会财税法学研究会常务理事

	1月9日

（星期一）

08:30-11:30
	软件企业技术合同登记及相关优惠政策

1.技术合同登记的作用与意义         2.技术合同认定登记基本条件

3.技术合同认定登记流程             4.技术合同认定登记收费标准

5.计算机软件合同的认定条件         6.技术合同享受国家优惠政策讲解

主讲专家：林  耕   北京技术市场管理办公室原主任、高级工程师

	1月9日

（星期一）

14:00-17:00
	计算机软件著作权登记的要求和流程
1.软件著作权登记制度            2.软件登记的程序

3.软件著作权登记的法律效力      4.软件著作权登记费用

主讲专家：李金兰   中国版权保护中心软件登记部主任

附件二：

软件企业税收优惠政策与纳税筹划

及“双软认定”操作实务培训班报名表

备注：1、因名额有限，此表请尽快传真至：孙丽（收）010—68636019；

2、此表复制有效，并保存本文件。报名邮箱：sunlibq@163.com

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参加代表名单

	姓   名
	职    务
	性别
	（移动）电话
	传真
	电子邮件

	住宿预订
	□双人标准间         □单人间

拟住日期：2012年 月 日— 月 日

	请列出您关注的议题及需要咨询专家的问题或您关心的内容

	单位盖章
	负责人签字：

         二○一二年 月  日

PAGE
— 1 —